 Bestell-Nr./Order No.: BAT 17-001-74-1B
2019-05-10
  Seite 1 von 10
  TAM / TAP / TAT / TAU / TBT / TBU
Trockentransformatoren einphasig, dreiphasig
Dry-Type Transformer single-phase, three-phases
Betriebsanleitung / Operating Instruction
 Bestell-Nr./Order No.: BAT 17-001-74-1B

The protective conductor must be connected to the transformer as
follows:
5.2.1 Transformatoren mit der Typenbezeichnung beginnend
mit TAM … (siehe Typenschild):
Der Anschluss des Schutzleiters erfolgt über den
Flachsteckanschluss 6,3x08 am oberen Joch des Transformators
 5.2.1 Transformers with the type designation starting with
TAM … (see type plate):
The protective earth conductor is connected at the upper yoke of
the transformer via fast-on connector 6,3x0,8.
5.2.2 Transformatoren mit der Typenbezeichnung beginnend
mit TAT ...; TAP… oder TAU … (siehe Typenschild):
Der Anschluss des Schutzleiters muss mit der M6-Schraube, die
sich am unteren Teil des Füßbügels bzw. Jochs des
Transformators, gemäß Abb. 1. befindet, erfolgen. Die
Reihenfolge und Anordnung der Befestigungselemente ist
unbedingt einzuhalten. Das Drehmoment beträgt 6Nm.
 5.2.2 Transformers with the type designation starting with
TAT …, TAP … or TAU … (see type plate):
The protective earth conductor must be connected using the M6
screw, which is located at the lower part of the base shackle or
yoke of the transformer, as shown in Fig. 1. The shown sequence
and the arrangement of the fastening elements must be complied
with. The torque is 6Nm.
5.2.3 Transformatoren mit der Typenbezeichnung beginnend
mit TBU43 ... TBU47 und TBT45 ... TBT47 (siehe Typenschild):
Der Anschluss des Schutzleiters erfolgt am unteren Joch des
Transformators mit Hilfe der mitgelieferten Schraube gemäß Abb.
1. Die Reihenfolge und Anordnung der Befestigungselemente ist
unbedingt einzuhalten. Anziehdrehmoment 13Nm
 5.2.3 Transformers with the type designation starting with
TBU43 ... TBU47 and TBT45 ... TBT47 (see type plate):
The protective conductor is connected at the lower yoke of the
transformer with the aid of the bolt supplied as per Fig.1. The
shown sequence and arrangement of the fastening elements must
be complied with. The tightening torque is 13Nm.
5.2.4 Transformatoren mit der Typenbezeichnung beginnend
mit TBU52 ... TBU65 und TBT51 ... TBT65 (siehe Typenschild):
Der Anschluss des Schutzleiters erfolgt an dem Anschlussbolzen
M12, der sich am unteren Joch des Transformators, gemäß Abb.
2. befindet. Die Reihenfolge und Anordnung der
Befestigungselemente ist unbedingt einzuhalten. Drehmoment
beträgt 50Nm.
 5.2.4 Transformers with the type designation starting with
TBU52 ... TBU65 and TBT51 ... TBT65 (see type plate):
The protective conductor must be connected to the M12
connecting stud, which is located on the lower yoke of the
transformer, as shown in Fig. 2. The shown sequence and the
arrangement of the fastening elements must be complied with.
The torque is 50Nm.
5.3 Anschluss des Schutzleiters bei Transformatoren im
Gehäuse (Schutzart IPXX)
Die Reihenfolge und Anordnung der Befestigungselemente ist
unbedingt einzuhalten. Maximales Drehmoment siehe Tabelle 1.
 5.3 Connection of the protective earth conductor on
transformers in a housing (Protection type: IPXX)
The sequence and arrangement of the fastening elements must be
complied with. For the maximum torque see table 1.
 Bestell-Nr./Order No.: BAT 17-001-74-1B
2019-05-10
  Seite 6 von 10
Deutsch  English
5.4 Übrige Anschlüsse
Bei den Transformatoren werden grundsätzlich nachfolgende
Anschlussarten verwendet:
 Anschluss an Klemmen
 Anschluss an Flachanschlüsse
 Anschluss an Gewindebolzen
 Anschluss an CAGE-CLAMP-Klemmen (Abb.13)
Die Anschlussbelegung ist gemäß Angaben auf dem Typenschild
vorzunehmen.
5.4 Other connections
The following types of connection are used on transformers:
 Connection to terminals
 Connection to flat type terminals
 Connection to threaded bolts
 Connection to CAGE-CLAMP-terminals (Fig. 13
The connection assignment must be performed in accordance with
the data on the type plate.
HINWEIS  NOTE
Für ausreichenden Abstand zwischen Transformatoroberfläche
und Leitung achten
 Ensure sufficient clearance between the transformer surface and
the cable
5.4.1 Anschluss an Klemmen
Leiter gemäß Angaben nach Tabelle 3 (Seite 9) abisolieren und
die Schrauben der Klemmen mit den dort genannten
Drehmomenten anziehen.
 5.4.1 Connection to terminals
Remove conductor insulation as per table 3 (page 9) and tighten
the screws of the terminals with the torques specified there.
5.4.2 Anschluss von internen Schutzvorrichtungen
Der Anschluss der optional zum Transformator mitgelieferten
internen Schutzeinrichtung (z.B. Thermistor) erfolgt über Klemmen
am Transformator. Die Klemmenbelegung ist auf dem Typenschild
angegeben (z.B. 1-2 Warnung; 3-4 Abschaltung). Eine externe
Leitung mit Querschnitt 0,5 mm² gemäß Tabelle 3 abisolieren und
eine Aderendhülse anschlagen und Leitung, wie oben beschrieben
in die Klemme (Typ 8006 kr) einführen. Schrauben mit
Drehmoment gemäß Tabelle 3 anziehen. Leitungen zugentlastet
und scheuerfrei verlegen. Zum Betrieb dieser Schutzeinrichtung ist
ein Auslösegerät (nicht Bestandteil des Lieferumfangs)
erforderlich!
 5.4.2 Connection of internal protective devices
The internal protective device (supplied as optional accessory) of
the transformer (e.g. thermistor) must be connected to the